adquisiciones o expropiaciones adicionales", agregando además que “En el caso 
que el costo de las expropiaciones de los terrenos necesarios para ejecutar las 
obras contenidas en las Bases de Licitación y en los Antecedentes Referenciales 
señalados en el artículo 1.3.3 resulte superior a UF 546.000 (quinientas cuarenta 
y seis mil) este exceso será de entero cargo del MOP”. Con todo, remítase a lo 
indicado en el Antecedente Referencial N° 3 denominado “Antecedentes para la 
ingeniería de Detalle: “Concesión Corredores de Transporte Público Ruta 150 y 
Autopista Concepción – Talcahuano, Tramo II”/2.

[...]

el artículo 1.13.1.2 por cuanto señala que “En el caso que el costo de las 
expropiaciones de los terrenos necesarios para ejecutar las obras contenidas en 
las Bases de Licitación y en los Antecedentes Referenciales señalados en el 
artículo 1.3.3 resulte superior a UF 546.000 (quinientas cuarenta y seis mil) este 
exceso será de entero cargo del MOP”.  

27. En relación con la pregunta anterior, confirmar si las fechas de entrega de los terrenos 

correspondientes a los Desvíos de Tránsito necesarios se regirán también por las 

indicadas en el artículo 1.8.2.3.